
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 121 

DETERMINA 
N. 103 DEL 29/01/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 12805 DEL 18/02/2014

CLASSIFICAZIONE: SISTEMA INFORMATIVO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PIANALTO PATRIZIA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: MISSAGIA MARCELLO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMI INFORMATICI, TELEMATICI E SIT

OGGETTO:
SOSTITUZIONE/ACQUISIZIONE  TERMINALI  DI  RILEVAZIONE  PRESENZE   PRESSO  ALCUNE 
BIBLIOTECHE COMUNALI, SCUOLE D'INFANZIA E CAMPO SCUOLA DI VIA ROSMINI - NUM  INT.7 
SMART CIG  Z300D929C0



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 121 

DETERMINA N. 103 DEL 29/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 12805 DEL 18/02/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PIANALTO PATRIZIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE/ACQUISIZIONE TERMINALI DI RILEVAZIONE PRESENZE  PRESSO ALCUNE 
BIBLIOTECHE COMUNALI, SCUOLE D'INFANZIA E CAMPO SCUOLA DI VIA ROSMINI - NUM  INT.7  SMART 
CIG  Z300D929C0

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con  provvedimento  della  G.C.  25/08/1999  n.  21442/670,  dopo  l'espletamento  di 
apposita licitazione, è stata approvata l'aggiudicazione alla Ditta CRONOS S.r.l.  Via Cavour, 58, 
di Lecco, della fornitura, chiavi in mano, di un  sistema per la rilevazione presenze del personale.

Con successiva determinazione del  Dirigente,  si  è  provveduto ad un ampliamento 
hardware procedendo,  dopo apposita  gara,  all'acquisto  di  Terminali  ISOTECH/a di  rilevazione 
delle presenze dalla ditta SELESTA S.p.A. di Vicenza, al fine di dotare di tale strumento anche 
alcune sedi remote dell’Amministrazione comunale.

Con  vari  provvedimenti  del  Dirigente,  NPG  47750/2004,  62448/2005,  69567/2006, 
70591/2006, 7716/2007, in seguito ad un preciso piano di attuazione,  si sono acquisiti gli orologi 
marcatempo necessari per provvedere alla rilevazione delle presenze del personale affidandone la 
fornitura alla Ditta SELESTA  Ingegneria S.p.A. - Via Leonardo da Vinci, 18/20 – 36100 Vicenza; 

Con determinazione del  Dirigente NPG 19966/25  del 04.04.2008, a seguito di specifiche 
esigenze espresse dal Settore, è stata indetta una gara informale per la fornitura di una nuova 
procedura software per la gestione delle Risorse Umane dell’Ente; 

Con  determinazione  del  Dirigente  43677/102  del  6/08/2008  si  è  provveduto 
all’aggiudicazione della gara stessa, acquisendo una procedura informatica relativa alla gestione 
giuridica ed economica del rapporto di lavoro del personale dell’Ente. 

Con  determinazioni  del  Dirigente  NPG  70693/158  del  17/12/2008  e  19718/37  del 
31/03/2009,  per poter mantenere in uso i rilevatori di presenza già installati presso le varie sedi, si 
è  provveduto  all’acquisto  di  un  nuovo  software  di  scarico  timbrature  in  ambiente  Windows,  
procedendo contestualmente alla fornitura  di alcuni marcatempo per  le sedi non ancora dotate e 
alla sostituzione di alcuni marcatempo ormai obsoleti installati presso sedi periferiche. 

Anche a seguito delle sollecitazioni di parte sindacale, con determinazione del Dirigente 
NPG 71620/106  del 6/11/2009 si è provveduto ad estendere la dotazione di orologi marcatempo 
anche nelle sedi comunali  distaccate e dove la dotazione organica è piuttosto ridotta quali,  le 
biblioteche di Anconetta, Laghetto, Riviera Berica, Villaggio del Sole, le Materne di Bertesina, San 
Marco, Dalla Scola, Lampertico,  Lattes e Marco Polo, i Nidi Rossini, Bertesina, Giuliari e  Villaggio 
del Sole, il Campo Scuola di via Rosmini e i Costodi di Casa Cogollo, Lamec, La Vigna, Stamperia 
Busato  e  AB23,  affidando  la  fornitura  alla  ditta  Selesta  Ingegneria  spa.,  individuando,  dopo 
apposita ricerca di mercato  il teminale portatile RFIDat  di Selesta Ingegneria l’apparecchiatura 

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 121 

DETERMINA N. 103 DEL 29/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 12805 DEL 18/02/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PIANALTO PATRIZIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE/ACQUISIZIONE TERMINALI DI RILEVAZIONE PRESENZE  PRESSO ALCUNE 
BIBLIOTECHE COMUNALI, SCUOLE D'INFANZIA E CAMPO SCUOLA DI VIA ROSMINI - NUM  INT.7  SMART 
CIG  Z300D929C0

idonea a registrare facilmente le attività delle persone che operano frequentemente in sedi diverse 
ove l’installazione di terminali fissi di rilevazione presenze non è economicamente conveniente. 

Poichè il Direttore del Settore Risorse Umane ha segnalato la necessità di sostituire alcuni 
terminali  di  rilevazione  presente  RFDAT  assegnati  ai  dipendenti  in  servizio  presso  sedi  non 
comunali  e  comunque  non  raggiunte  dalla  rete  informatica  comunale,  come  da  richiesta 
conservata agli atti;

Considerato che la Cooperativa EDP La  Traccia con sede in  via Recinto 2^  Fiorentini, 12-
21 - 75100 Matera, titolare,  giusta procedura di gara,  del programma di Rilevazione Presenze 
attualmente in uso presso l'Amministrazione, a seguito di contratto di appalto n. 27289  Rep. del 
20/04/2009 del Comune di  Vicenza ha proposto  la fornitura di  terminali  con lettura  del bagde 
magnetico/radiofrequenza utilizzando come trasmissione dati la tecnologia GSM che permette di 
avere le timbrature in tempo reale, anziché una sola volta al mese come succede con i terminali 
RFDAT e ne ha garantito la piena integrazione con la procedura di rilevazione presenze succitata;

Atteso che le sedi dove devono essere installati sono le seguenti: 
Biblioteca Anconetta – via dell'Acqua
Biblioteca Laghetto – via Lago di Fogliano, 5
Biblioteca Riviera Berica – via Riviera Berica, 631
Biblioteca Villaggio del Sole – via Colombo, 41/a
Sc. Infanzia Dalla Scola -  via B. Dalla Scola, 51
Sc. Infanzia K.T., Lampertico  - via Mercato, 49 
Sc. Infanzia Lattes- via Fasolo, 28
Nido Bertesina – Cariolato – Strada di Bertesina, 30
Campo Scuola Via Rosmini

Considerato che il costo di ogni terminale è di Euro 660,00 oltre l'Iva e di Euro 150,00 oltre 
l'Iva  per il modulo GSM; 

Atteso quindi che la spesa complessiva per la fornitura risulta essere pari ad Euro 6.090,00 
oltre l'iva per un importo di Euro 7.429,80 per la fornitura di n. 9 terminali di rilevazioni presenze e 
di un modulo GSM; 

Considerato  che  alla  Biblioteca  Civica  Bertoliana  si  è  richiesto  di  provvedere  ad  una 
partecipazione della spesa di  Euro 2.640,00 oltre l'Iva per  le quattro sedi delle biblioteche di 
quartiere interessate  nella misura del 50%;

Verificato che la Biblioteca Bertoliana ha provveduto con determinazione del Dirigente N. 
49  del  18/12/2013  ad  approvare  la  spesa  di  Euro  1.320,00  oltre  l'iva  per  complessivi  Euro 
1.610,40  per far fronte a tale richiesta, impegnando la spesa al cap 05012.02.195000 ”Spese per 
investimenti”  del bilancio, versando il relativo importo al Comune di Vicenza per introito al Cap 
44400 “Proventi per servizi Informatici erogati a privati”;del bilancio 2014;
Atteso che il  Dirigente  del  Settore competente  per  la  sede di  Via Rosmini  ha dato la propria 
disponibilità a coprire la spesa di Euro 988,20 Iva compresa per il terminale con modulo GSM per 

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 121 

DETERMINA N. 103 DEL 29/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 12805 DEL 18/02/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PIANALTO PATRIZIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE/ACQUISIZIONE TERMINALI DI RILEVAZIONE PRESENZE  PRESSO ALCUNE 
BIBLIOTECHE COMUNALI, SCUOLE D'INFANZIA E CAMPO SCUOLA DI VIA ROSMINI - NUM  INT.7  SMART 
CIG  Z300D929C0

il  Campo  scuola  di  via  Rosmini  imputando  la  spesa  al  cap  1260401  “INTERVENTI  DI 
MANUTENZIONE URGENTI SU IMPIANTI SPORTIVI” del bilancio 2014;
Considerato che la restante spesa di Euro 4.831,20 trova copertura al cap 1007400 “SPESE PER 
CONCORSI E RELAZIONI SINDACALI E PUBBLICAZIONI PER DIPENDENTI” del bilancio 2014 

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

Constatato  che  la  fornitura  in  oggetto  rientra  nei  limiti  di  valore  e  nelle  categorie 
merceologiche elencate dal “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche 
mediante procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione cons.re;

Si  ritiene  di  procedere  mediante  acquisizione  in  economia  con  affidamento  diretto  sulla 
piattaforma  telematica  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  messa  a 
disposizione da Consip, affidando la fornitura alla ditta Cooperativa EDP La  Traccia con sede in 
via Recinto 2^  Fiorentini, 12-21 - 75100 Matera, per le seguenti voci: 
TMSG100RFVC e MODGSM 

L'acquisizione dei terminali presso questa azienda è garanzia di non dover provvedere ad 
ulteriori  spese  per  creare  integrazioni  artificiose  tra  il  software  di  rilevazione  presenze  ed  i 
marcatempo  cui sono associati  i  badges predisposti  per  ogni  singolo  dipendente  e consente 
all'Amministrazione  di  disporre  di  un  unico  interlocutore,  che  ha  provveduto  all'analisi  e  alla 
ingegnerizzazione del software e che ne cura anche la manutenzione e l'assistenza. 

Le quotazioni praticate, riferite ai prezzi correnti e di mercato, sono da ritenersi congrue, 
eque e convenienti per l'Amministrazione, in funzione delle caratteristiche tecniche avanzate dei 
terminali portatili  e della piena compatibilità garantita con i software esistenti. 

Tutto ciò premesso;

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);
 Visto il p. 8 dell’Allegato 2 al DPCM 28/12/2011 Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);
Visto il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 
2014 al 28 febbraio 2014;
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 121 

DETERMINA N. 103 DEL 29/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 12805 DEL 18/02/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PIANALTO PATRIZIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE/ACQUISIZIONE TERMINALI DI RILEVAZIONE PRESENZE  PRESSO ALCUNE 
BIBLIOTECHE COMUNALI, SCUOLE D'INFANZIA E CAMPO SCUOLA DI VIA ROSMINI - NUM  INT.7  SMART 
CIG  Z300D929C0

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                             DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 6.090,00 oltre l'iva per un importo di Euro 7.429,80 per le 
motivazioni descritte in premessa;

2. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, mediante acquisizione in economia 
con Ordine Diretto di Acquisto  affidando la fornitura alla ditta Cooperativa EDP La Traccia 
con sede in  via Recinto 2^  Fiorentini,  12-21 - 75100 Matera, tramite la piattaforma del 
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  messa  a  disposizione  da  Consip, 
quantificando il valore della fornitura in EURO 7.429,80 Iva compresa; 

3. di accertare l’entrata relativa alla quota a carico della Biblioteca Bertoliana di Euro 1.610,40 
(Iva compresa)  al cap. 44400 “Proventi per servizi informatici erogati a privati”  del bilancio 
dell’esercizio  2014,  sulla  base  del  seguente  titolo  giuridico   “determinazione  Direttore 
protocollo 49 del 18/12/2013;

4. di impegnare la spesa di €  7.429,80 (Iva compresa) come segue:
per Euro 1.610,40 al cap. 1023300  “SPESE PER SERVIZI INFORMATICI VARI EROGATI 
A PRIVATI” del bilancio dell’esercizio 2014, dove esiste l’occorrente disponibilità a seguito 
dell'accertamento di cui al punto precedente; 
per Euro  988,20  al  cap.   1260401 “INTERVENTI DI  MANUTENZIONE URGENTI SU 
IMPIANTI  SPORTIVI”   del  bilancio  dell’esercizio  2014,  dove  esiste  l’occorrente 
disponibilità;
per Euro  4.831,20  al cap 1007400 “SPESE PER CONCORSI E RELAZIONI SINDACALI 
E  PUBBLICAZIONI  PER  DIPENDENTI”  del  bilancio  dell’esercizio  2014,  dove  esiste 
l’occorrente disponibilità;  

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

6. di  dare  atto  che  alla  seguente  procedura  di  approvvigionamento  è  stato  attribuito  il 
presente smart Cig  Z300D929C0; 

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

    (firma)  ___________________

https://smartcig.avcp.it/SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=14231991


Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 121 

DETERMINA N. 103 DEL 29/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 12805 DEL 18/02/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PIANALTO PATRIZIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE/ACQUISIZIONE TERMINALI DI RILEVAZIONE PRESENZE  PRESSO ALCUNE 
BIBLIOTECHE COMUNALI, SCUOLE D'INFANZIA E CAMPO SCUOLA DI VIA ROSMINI - NUM  INT.7  SMART 
CIG  Z300D929C0

8. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e del DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 1.610,40 2014 1.610,40 OK
 Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
x  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 1.610,40 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

44400 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

1.610,40 OK 1.610,40

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 121 

DETERMINA N. 103 DEL 29/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 12805 DEL 18/02/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PIANALTO PATRIZIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE/ACQUISIZIONE TERMINALI DI RILEVAZIONE PRESENZE  PRESSO ALCUNE 
BIBLIOTECHE COMUNALI, SCUOLE D'INFANZIA E CAMPO SCUOLA DI VIA ROSMINI - NUM  INT.7  SMART 
CIG  Z300D929C0

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 1610,4 2014 1610,4 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 1610,4 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1023300 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.610,40 OK 1.610,40

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 121 

DETERMINA N. 103 DEL 29/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 12805 DEL 18/02/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PIANALTO PATRIZIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE/ACQUISIZIONE TERMINALI DI RILEVAZIONE PRESENZE  PRESSO ALCUNE 
BIBLIOTECHE COMUNALI, SCUOLE D'INFANZIA E CAMPO SCUOLA DI VIA ROSMINI - NUM  INT.7  SMART 
CIG  Z300D929C0

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 988,2 2014 988,2 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 988,2 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1260401 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 988,20 OK 988,20

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 121 

DETERMINA N. 103 DEL 29/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 12805 DEL 18/02/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PIANALTO PATRIZIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE/ACQUISIZIONE TERMINALI DI RILEVAZIONE PRESENZE  PRESSO ALCUNE 
BIBLIOTECHE COMUNALI, SCUOLE D'INFANZIA E CAMPO SCUOLA DI VIA ROSMINI - NUM  INT.7  SMART 
CIG  Z300D929C0

9. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti 
nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione;

10. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione. 

Vicenza, 14/02/2014 Visto f.toIL Dirigente (dott. Fausto Zavagnin)  ________________________
 per l'utilizzo del capitolo 

Vicenza____________Visto f.to IL Dirigente (dott.ssa Micaela Castagnaro)    _______________

 per l'utilizzo del capitolo    

 

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 4831,2 2014 4831,2 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 4831,2 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1007400 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 4.831,20 OK 4.831,20

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 121 

DETERMINA N. 103 DEL 29/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 12805 DEL 18/02/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PIANALTO PATRIZIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE/ACQUISIZIONE TERMINALI DI RILEVAZIONE PRESENZE  PRESSO ALCUNE 
BIBLIOTECHE COMUNALI, SCUOLE D'INFANZIA E CAMPO SCUOLA DI VIA ROSMINI - NUM  INT.7  SMART 
CIG  Z300D929C0

Vicenza, 07/02/2014 Parere favorevole: f.to LA PO./AP Ing. Monica Saugo 

Vicenza, 07/02/2014  f.to IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ing. Marcello Missagia 

    (firma)  ___________________



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 121 

DETERMINA N. 103 DEL 29/01/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 12805 DEL 18/02/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PIANALTO PATRIZIA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE/ACQUISIZIONE TERMINALI DI RILEVAZIONE PRESENZE  PRESSO ALCUNE 
BIBLIOTECHE COMUNALI, SCUOLE D'INFANZIA E CAMPO SCUOLA DI VIA ROSMINI - NUM  INT.7  SMART 
CIG  Z300D929C0

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO vari IMPEGNO N. 95689 € 2598,6

FINANZIAMENTO

CAPITOLO 1007400 IMPEGNO N. 95691 € 4831,2

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO 44400 ACCERTAMENTO N. 172 DEL 13/03/14

€ 1.610,40

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 09/04/2014      Visto: f.to La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) ______________________

Vicenza, 09/04/2014     f.to Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___________________


